教育部办公厅关于外国留学生可凭《新汉语水平考试（HSK）成绩报告》注册入学的通知
http://www.hsk.org.cn/news/news20100716_c.html

教外厅[2010]2号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
    为适应世界汉语教学发展需要，国家汉办/孔子学院总部研发启用了新版汉语水平考试试卷（以下简称新HSK，目前仍并行使用的汉语水平考试简称HSK）。据新HSK试测和首考的统计分析结果显示：新HSK四、五、六级的及格线180分，分别对应于HSK的初等水平证书C级、中等水平证书C级和高等水平证书C级。
    鉴于新HSK和HSK将并行使用一段时间，为了保持《关于外国留学生凭〈汉语水平证书〉注册入学的规定》（教外来[1995]668号）的延续性，现就有关事宜通知如下：
    一、外国留学生凭《汉语水平证书》和《新汉语水平考试（HSK）成绩报告》均可注册入本科专业学习。
    二、新HSK四级的及格线180分，暂时可视为对应HSK的初等水平证书C级，作为中国政府奖学金理学、工学、农学、医学（中医药专业除外）、经济学、法学、管理学、教育学等学科专业的预科学生完成一学年预科教育后应达到的汉语言水平。高等学校可参照对中国政府奖学金预科学生的入本科专业的汉语言要求，自行决定对自费留学生汉语水平要求。
    三、学校自行决定本校外国留学生参加新HSK或HSK。
    四、请即通知属地内有关学校。

                                                                             教育部办公厅
                                                                       二○一○年六月二十八日